Av. Cônego Luiz Walter Hanquet,151 – Camaquã –RS
Fone/fax (51) 3671-1855 – CEP 96180-000

E-mail fundasul@fundasul.br/ www.fundasul.br

CNPJ: 87.476.933/0001-38

Edital nº 002/2024

Abertura do Processo Eleitoral - Quadriênio 2024 - 2028

O Coordenador da Comissão Eleitoral do pleito que escolherá o Presidente,

Conselho Diretor, Conselho Curador e suplentes da Fundação de Ensino Superior da Região

Centro-Sul (FUNDASUL), conforme o disposto no artigo 20, incisos I e II e artigo 22, incisos

I e II do Estatuto da FUNDASUL torna público o processo eleitoral, de acordo com os critérios

estabelecidos na  Portaria nº 03/2024 de 07 de maio de 2024, que ocorrerá no dia 06 de

junho de 2024, às 18h em 1ª convocação e às 18h30min em 2ª convocação, na Sala de

Convenções do Prédio 1, no campus da FUNDASUL.

                                                                                           Camaquã, 09 de maio de 2024.

Cosme Delmar Liska Borba

Coordenador

mailto:fundasul@fundasul.br/
http://www.fundasul.br/